
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/158/2016 

RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 października 2016 r. 

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu ze struktur Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej pod nazwą 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 885 ze zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 546 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51, art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, § 4 ust. 1 pkt 1 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy  (Dz.U. Nr 238, poz. 1586 ze zm.), Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. wyodrębnia się ze struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krzywiniu dzienny ośrodek wsparcia typu A i B dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną oraz z upośledzeniem 

umysłowym i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Krzywiń działającą w formie jednostki 

budżetowej pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu otrzymuje statut, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Pracownicy zatrudnieni w Środowiskowym Domu Samopomocy w Krzywiniu działającym w strukturach 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu z dniem 1 stycznia 2017 r. stają się pracownikami 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu. 

§ 4. Majątek wykorzystywany w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu działającego w 

strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu z dniem 1 stycznia 2017 r. staje się 

majątkiem Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Krystyna Motławska 

 

 

 

 



 

 

    Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXIII/158/2016 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 24 października 2016 roku 

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu ze struktur Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej pod 

nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu jest placówką wsparcia dziennego dla dorosłych osób z 

przewlekłą chorobą psychiczną oraz z upośledzeniem umysłowym, dysponującą 35 miejscami. Od roku 2006 r. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu działa w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzywiniu jako jego komórka wewnętrzna, a prowadzenie tego typu placówek jest finansowane 

ze środków budżetu państwa jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, realizowane w 

ramach systemu pomocy społecznej. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy do dnia 31 grudnia 2018 r. wszystkie tego typu placówki zobowiązane 

są do spełnienia określonych w tym akcie prawnym standardów. Wyodrębnienie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Krzywiniu pozwoli na dostosowanie oferowanych usług do wymaganego poziomu i osiągnięcia 

obowiązujących standardów. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzywiniu, jako jednostka samodzielna, nie zmieni swojej siedziby, 

którą w dalszym ciągu będzie budynek przy ulicy Generała Chłapowskiego 28. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Krystyna Motławska 

 


